
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL  /  DIVISÃO DE ESTATÍSTICAS BÁSICAS - DEB                                                          Data: 10-09-2019     Hora: 08:20:41

Sistema de Acompanhamento de Safra Subjetiva - PSS  /  Relatório PSS Plantio Colheita: Cultura por Núcleo Regional       [rel_pss_plantio_cul13_imp.php]

Cultura: CEVADA Safra: Mês: Ano: Semana: Data Remessa: 09-09-2019

COD  Núcleo Regional Área Total (ha)  
Área Plantada Área Colhida Área Ruim Área Médio Área Bom GERM. D.V. FLOR. FRUT. MATU.

(ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  

   15   15 CURITIBA 5.000   5.000   100    0    0    0    0    1.000    20    4.000    80   0    65    35    0    0   

   21   21 GUARAPUAVA 32.800   32.800   100    0    0    0    0    6.560    20    26.240    80   0    93    5    2    0   

   24   24 IRATI 3.300   3.300   100    0    0    0    0    660    20    2.640    80   0    50    50    0    0   

   26   26 IVAIPORA 500   500   100    0    0    0    0    100    20    400    80   0    100    0    0    0   

   42   42 PATO BRANCO 1.000   1.000   100    0    0    100    10    200    20    700    70   0    70    20    10    0   

   45   45 PONTA GROSSA 14.875   14.875   100    0    0    0    0    2.231    15    12.644    85   0    5    20    70    5   

   54   54 UNIAO DA VITORIA 600   600   100    0    0    120    20    300    50    180    30   0    30    50    20    0   

 Total Estado: 7 núcleo(s)  58.075    58.075    100    0    0    220    0    11.051    19    46.804    81   0    65    15    19    1   

Fonte: SEAB/DERAL/DEB
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SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL  /  DIVISÃO DE ESTATÍSTICAS BÁSICAS - DEB                                                          Data: 10-09-2019     Hora: 08:20:41

Sistema de Acompanhamento de Safra Subjetiva - PSS  /  Relatório PSS Plantio Colheita: Cultura por Núcleo Regional       [rel_pss_plantio_cul13_imp.php]

Cultura: MILHO (2ª SAFRA) Safra: Mês: Ano: Semana: Data Remessa: 09-09-2019

COD  Núcleo Regional Área Total (ha)  
Área Plantada Área Colhida Área Ruim Área Médio Área Bom GERM. D.V. FLOR. FRUT. MATU.

(ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  

   3   03 APUCARANA 34.000   34.000   100    34.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   6   06 CAMPO MOURAO 330.000   330.000   100    330.000    100    0    0    0    0    0    100   0    0    0    0    100   

   9   09 CASCAVEL 311.850   311.850   100    311.850    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   12   12 CORNELIO PROCOPIO 210.000   210.000   100    199.500    95    2.100    20    1.575    15    6.825    65   0    0    0    0    100   

   18   18 FRANCISCO BELTRAO 60.100   60.100   100    60.100    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   21   21 GUARAPUAVA 3.600   3.600   100    3.600    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   24   24 IRATI 6.000   6.000   100    6.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   26   26 IVAIPORA 49.500   49.500   100    49.005    99    50    10    198    40    248    50   0    0    0    0    100   

   27   27 JACAREZINHO 71.800   71.800   100    68.210    95    0    0    359    10    3.231    90   0    0    0    0    100   

   29   29 LARANJEIRAS DO SUL 12.700   12.700   100    12.700    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   30   30 LONDRINA 225.720   225.720   100    223.462    99    0    0    677    30    1.581    70   0    0    0    0    100   

   33   33 MARINGA 243.000   243.000   100    243.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   39   39 PARANAVAI 39.513   39.513   100    38.722    98    198    25    356    45    237    30   0    0    0    0    100   

   42   42 PATO BRANCO 50.000   50.000   100    50.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   45   45 PONTA GROSSA 26.500   26.500   100    26.500    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   48   48 TOLEDO 445.176   445.176   100    445.176    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   51   51 UMUARAMA 110.000   110.000   100    110.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

   54   54 UNIAO DA VITORIA 3.000   3.000   100    3.000    100    0    0    0    0    0    0   0    0    0    0    0   

 Total Estado: 18 núcleo(s)  2.232.459    2.232.459    100    2.214.825    99    2.347    13    3.165    18    12.121    69   0    0    0    0    100   

Fonte: SEAB/DERAL/DEB
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SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO - SEAB

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA RURAL - DERAL  /  DIVISÃO DE ESTATÍSTICAS BÁSICAS - DEB                                                          Data: 10-09-2019     Hora: 08:20:41

Sistema de Acompanhamento de Safra Subjetiva - PSS  /  Relatório PSS Plantio Colheita: Cultura por Núcleo Regional       [rel_pss_plantio_cul13_imp.php]

Cultura: TRIGO Safra: Mês: Ano: Semana: Data Remessa: 09-09-2019

COD  Núcleo Regional Área Total (ha)  
Área Plantada Área Colhida Área Ruim Área Médio Área Bom GERM. D.V. FLOR. FRUT. MATU.

(ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (ha)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  (%)  

   3   03 APUCARANA 56.000   56.000   100    25.200    45    3.080    10    21.560    70    6.160    20   0    0    0    0    100   

   6   06 CAMPO MOURAO 100.000   100.000   100    38.800    40    8.730    15    38.800    50    20.370    35   0    0    0    0    100   

   9   09 CASCAVEL 165.430   165.430   100    38.214    33    3.879    5    50.432    65    23.276    30   0    0    0    15    85   

   12   12 CORNELIO PROCOPIO 112.600   112.600   100    56.300    50    11.260    20    14.075    25    30.965    55   0    0    0    0    100   

   15   15 CURITIBA 9.700   9.700   100    0    0    0    0    1.940    20    7.760    80   0    65    35    0    0   

   18   18 FRANCISCO BELTRAO 94.520   94.520   100    6.255    7    24.935    30    41.558    50    16.623    20   0    0    5    25    70   

   21   21 GUARAPUAVA 39.200   39.200   100    0    0    0    0    7.840    20    31.360    80   0    70    28    2    0   

   24   24 IRATI 16.000   16.000   100    0    0    0    0    3.200    20    12.800    80   0    50    50    0    0   

   26   26 IVAIPORA 120.000   120.000   100    48.600    45    29.700    50    17.820    30    11.880    20   0    0    0    5    95   

   27   27 JACAREZINHO 26.000   26.000   100    11.700    45    715    5    5.005    35    8.580    60   0    0    0    30    70   

   29   29 LARANJEIRAS DO SUL 25.300   25.300   100    505    2    3.713    15    3.713    15    17.329    70   0    0    0    70    30   

   30   30 LONDRINA 42.078   42.078   100    15.568    37    0    0    13.255    50    13.255    50   0    0    0    1    99   

   33   33 MARINGA 17.500   17.500   100    13.125    75    438    10    1.750    40    2.188    50   0    0    0    0    100   

   39   39 PARANAVAI 45   45   100    0    0    0    0    0    0    45    100   0    0    0    0    100   

   42   42 PATO BRANCO 55.000   55.000   100    0    0    8.250    15    19.250    35    27.500    50   0    50    25    23    2   

   45   45 PONTA GROSSA 117.100   117.100   100    0    0    0    0    17.565    15    99.535    85   0    5    20    60    15   

   48   48 TOLEDO 24.020   24.020   100    12.260    58    2.663    30    9.417    45    5.232    25   0    0    0    25    75   

   51   51 UMUARAMA 1.800   1.800   100    900    50    270    30    630    70    0    0   0    0    0    0    100   

   54   54 UNIAO DA VITORIA 2.700   2.700   100    0    0    270    10    1.620    60    810    30   0    30    60    10    0   

 Total Estado: 19 núcleo(s)  1.024.993    1.024.993    100    267.427    28    97.903    14    269.429    39    335.667    49   0    11    10    21    58   

Fonte: SEAB/DERAL/DEB
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